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“Myślenie zawsze wynika z pokonywania trudności” – tak twierdził Lew Wygotski, wielki
twórca teorii  psychologiczno-socjologiczno-kulturalnej, mówiącej o rozwoju dziecka w
społeczeństwie i kulturze. O tym, jak wykorzystać w codziennej pracy pedagogicznej
osiągnięcia rosyjskiego uczonego, będą dyskutować nauczyciele wychowania
przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej, dyrektorzy placówek oraz konsultanci i doradcy
metodycznych podczas ogólnopolskiej konferencji “Podążać za dzieckiem – teoria L.
Wygotskiego podstawą praktycznych rozwiązań wspomagających wszechstronny rozwój
dziecka”. Przedsięwzięcie to, objęte patronatem przez marszałka Adama Jarubasa, odbędzie
się 20 marca br. w Kielcach.

Gościem specjalnym, organizowanego przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia
Nauczycieli i K2L Polska spotkania, będzie  Galina Dolya – światowej sławy specjalista w
zakresie teorii L. Wygotskiego. Uczona opowie m.in. o narzędziach umysłu pomagających
zrozumieć otaczającą rzeczywistość, o powiązaniu dwóch tak ważnych aspektów w rozwoju
małego dziecka, jak myślenie i język.

W trakcie konferencji omówione zostaną również zagadnienia związane z: teorią nauczania i
rozwoju według Wygotskiego, rozwojem wyższych funkcji mentalnych, przyspieszenie kontra
wzmocnienie procesu uczenia się dziecka, czy programem rozwoju poznawczego dla
wczesnej edukacji.
Uczestnicy szkolenia będą mieli okazję poznać praktyczne zastosowania teorii Wygotskiego
podczas następujących zajęć: modelowanie postrzeżeniowe i kreacja obrazów tematycznych,
wizualno – przestrzenny: odwzorowywanie naszego świata; konstrukcje: rozwijający
potencjał zabawy klockami; matematyka: jakość, nie ilość; logika: tworzenie powiązań
logicznych oraz pedagogiczne implikacje i wyzwania.

Sobotnia konferencja “Podążać za dzieckiem – teoria L. Wygotskiego podstawą praktycznych
rozwiązań wspomagających wszechstronny rozwój dziecka” rozpocznie się o godz. 9.00 w
kinie „Moskwa” w Kielcach, ul. Staszica 5.

Szczegółowy program konferencji dostępny na stronie ŚCDN.
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